
 
 

Обґрунтування 
до питання щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 348»  
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок 
природного газу» та Указу Президента України від 24 лютого 2022 року  
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» Національною комісією, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг на 
період дії воєнного стану 17 березня 2022 року було прийнято постанову НКРЕКП  
№ 348 «Про виконання інвестиційних програм Операторів ГРМ, Оператора ГТС 
та Оператора газосховищ  у період дії воєнного стану в Україні» (далі – Постанова 
НКРЕКП). 

З метою державного регулювання діяльності суб’єктів господарювання, що 
провадять ліцензовану діяльність у сферах розподілу, транспортування та 
зберігання (закачування, відбору) природного газу на період дії воєнного стану 
виникла необхідність внесення зміни до положень пункту 2 постанови НКРЕКП. 

На сьогоднішній день затверджені плани розвитку Операторів ГРМ, 
Оператора ГТС та Оператора газосховищ включають в себе заходи спрямовані на  
забезпечення безпеки, надійності, регулярності та якості постачання природного 
газу газорозподільною (газотранспортною) системою та надання послуг 
зберігання (закачування, відбору). У разі необхідності ліцензіати можуть подати 
зміни до затверджених планів розвитку протягом планованого періоду. 

У зв’язку з чим, відсутня необхідність у наданні можливості зазначеним 
операторам використовувати кошти, визначені як плановані тарифні джерела 
фінансування відповідних інвестиційних програм, на першочергові заходи, що 
безпосередньо спрямовані на забезпечення надійної та безпечної експлуатації та 
підтримання у належному стані об’єктів газорозподільної системи 
/газотранспортної системи/газосховищ, що знаходяться в їх власності або 
користуванні, у тому числі на правах господарського відання, користування чи 
експлуатації, як це було визначено положеннями пункту 2 постанови НКРЕКП. 

Крім того, з урахуванням положень постанови НКРЕКП від 29.03.2022 № 355 
«Про особливості надання послуг з приєднання до газорозподільних систем під 
час дії воєнного стану» кошти, визначені як плановані тарифні джерела 
фінансування інвестиційних програм Операторів ГРМ, можуть бути спрямовані 
для здійснення Операторами ГРМ послуг з приєднання до газорозподільних 
систем об’єктів замовників щодо яких наявна довідка військової адміністрації про 
необхідність термінового приєднання об’єктів, що використовуються для 
задоволення потреб військових адміністрацій, а також інших підприємств, 
незалежно від форми власності, які виконують мобілізаційне завдання за 
укладеними договорами, Збройних Сил України, інших військових формувань 
України, правоохоронних органів і сил цивільного захисту, в яких забезпечується 
надання притулку для тимчасово переміщених осіб, функціонування тимчасово 
переміщених центральних органів виконавчої влади тощо. 



У зв’язку з цим, Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері 
пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 
НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 348». 

 
 
 
 

Директор Департаменту  
із регулювання відносин  
у нафтогазовій сфері                              Олександр КОСЯНЧУК 



  

 

МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО        ПРОЄКТ 

 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  
КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                          К и ї в                              № _______________ 

 
Про внесення зміни до  
постанови НКРЕКП 
від 17 березня 2022 року № 348 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок природного газу» та Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
Пункт 2 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                               
від  17  березня 2022 року № 348 «Про виконання інвестиційних програм 
Операторів ГРМ, Оператора ГТС та Оператора газосховищ у період дії 
воєнного стану в Україні» викласти в такій редакції:  

«2. Дозволити на період дії воєнного стану в Україні Операторам ГРМ, 
Оператору ГТС та Оператору газосховищ використання коштів, визначених як 
плановані тарифні джерела фінансування відповідних інвестиційних програм, 
на ліквідацію наслідків аварійних ситуацій, викликаних веденням воєнних дій 
на території здійснення ліцензованої діяльності, а також на заходи, які 
здійснюються Операторами ГРМ на виконання постанови Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 29 березня 2022 року № 355 «Про особливості надання послуг з 
приєднання до газорозподільних систем під час дії воєнного стану».». 

 
 
 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ  


